CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO N° , DE 2023

(Do Sr. CHARLES FERNANDES)

Requer o aditamento do

Requerimento n° 21 , de 2023, para

inclusão de convidado.

Senhora Presidente,

Com base nos termos regimentais, solicito o aditamento do

Requerimento n° 21, de 2023, de autoria do Sr. Amom Mandel, que “Requer a

realização de Audiência Pública para para debater a respeito do Programa

Mais Luz para a Amazônia e seus impactos socioambientais”, para inclusão do

seguinte convidado:

 ABSOLAR - Associação Brasileira de Energia Solar Fotovoltaica.

JUSTIFICAÇÃO

O presente Requerimento visa incluir no rol de debatedoras da presente

audiência representante da ABSOLAR - Associação Brasileira de Energia Solar

Fotovoltaica - como forma de ampliar a discussão sobre o tema proposto.

Sala da Comissão, em 28 de março de 2023.

Deputado CHARLES FERNANDES

PSD/BA

*C

D2
35
02

68
24

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Charles Fernandes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235026824700

RE
Q

 n
.4

2/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
04

/2
02

3
14

:3
0:

15
.3

37
 -

CM
E